4º Conforme previsto nos arts. 4º e 5º da Portaria nº 294/2013, será concedida ou majorada a gratificação por execução 
de trabalho relevante, técnico ou cientifico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826 de 14 de maio de 1974, no 
valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) aos coordenadores e R$ 800,00( oitocentos reais) aos servidores indicados 
no art. 1º desta portaria e, R$ 2.000,00( dois mil reais) aos servidores indicados no art. 2º desta Portaria.

Art. 5º As atividades previstas no Art. 1º serão executados no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta

[...]

de Fortaleza, ocorrido em 28 de junho de 2013, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil 
da 4ª Zona da Comarca de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), datada de 28 de junho de 2013, bem como autorizar 
o pagamento do auxílio-funeral, no valor de R$ 24.057,33 (vinte e quatro mil, cinquenta e sete reais e trinta e três 
centavos), face ao que dispõe o art. 235 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 24 de julho de 2013.

RAFAELLA LOPES FERREIRA
SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício

[...]

29 e 30 de julho de 2013, na Sede da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrado, em Brasília-DF, bem 
como, participar de audiência com o Juiz Auxiliar da ENFAM, na manhã do dia 29 de julho, concedendo-lhes o pagamento, 
individual, de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 629,74 (seiscentos e vinte e nove reais e setenta e quatro 
centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 2.296,09 (dois mil, duzentos e 
noventa e seis reais e nove centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA /FORTALEZA, para o 
magistrado e servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de julho de